
法第５条第１項（新設）届出

法第６条第２項（変更）届出

〈2024.3.1 経済産業省まとめ〉

未定

トライアルカンパニー

くすりのコーエイ

ドラッグストアモリモリ

コスモス薬品

ジャパネットたかた　ファナティ
クス・ジャパン　スノーピーク

届出 大規模小売店舗名 所在地 建物設置者名 店舗面積
の合計 (㎡ )小売業者名 新設日

24.01.10

24.01.12

24.01.24

24.01.29

24.01.29

24.01.30

（仮称）御代志土地区画整理事業
B4地区商業施設
スーパーセンタートライアル
糸島荻浦店
（仮称）ドラッグコーエイ川崎店

ドラッグストアモリ小国店

ドラッグコスモス小山店

長崎スタジアムシティ

熊本県合志市須屋字東大窪2664-1
の一部 外
糸島市萩浦4-489-1外

田川郡川崎町大字田原字井柳
1152-1外
熊本県阿蘇郡南小国町大字赤馬場
字檜皮原1283-1 外
熊本市東区小山1-373- 外

長崎市幸町86-2、105-1の一部、
茂里町8-1

南栄開発

トライアルカンパニー

くすりのコーエイ

ドラッグストアモリ

コスモス薬品

ジャパネットたかた　他○

2,598

2,036

1,436

1,720

1,077

9,518

25.03.31

25.09.13

25.09.15

25.09.30

25.10.01

25.10.14

大規模小売店舗立地法新設・変更届出状況（九州）

届出

24.01.16

24.01.16

24.01.23

24.01.24

24.01.17

24.01.17

25.09.24

①23.06.01
（駐輪場の位置の変更）
②23.04.01
（駐車場出口の
位置の変更）

変更日

コスモス薬品

コスモス薬品

コスモス薬品

ドラッグストアモリ　
SAベネフィット

小売業者名

スーパードラッグコスモス
中山店

スーパードラッグコスモス
東開店
ドラッグコスモス八幡萩
原店
ドラッグストアモリ上峰
店・シャトレーゼ佐賀上
峰店

大規模小売店舗名

鹿児島市東谷山7-819-2外

鹿児島市東開町5-10 外

北九州市八幡西区萩原1-2-2

佐賀県三養基郡上峰町大字坊所字
二本松2495-7 外

所在地

コスモス薬品

大盛産業

コスモス薬品

ドラッグストアモリ 
SAベネフィット

建物設置者名 変更内容

駐輪場位置、廃棄物保管施設容量、
開店・閉店時刻、駐車場利用可能
時間帯、荷さばき可能時間帯
開店・閉店時刻、駐車場利用可能
時間帯、荷さばき可能時間帯
駐輪場位置

店舗面積（1,428㎡→1,533㎡）、
駐輪場位置・台数、荷さばき施設
位置・面積、開店・閉店時刻、
荷さばき可能時間帯


