大規模小売店舗立地法新設·変更届出状況(九州)

法第5条第1項(新設)届出

〈2024.3.1 経済産業省まとめ〉

届出	大規模小売店舗名	所在地	建物設置者名	小売業者名	新設日	店舗面積 の合計(㎡)
24.01.10	(仮称)御代志土地区画整理事業 B4 地区商業施設	熊本県合志市須屋字東大窪2664-1 の一部 外	南栄開発	未定	25.03.31	2,598
24.01.12	スーパーセンタートライアル 糸島荻浦店	糸島市萩浦4-489-1外	トライアルカンパニー	トライアルカンパニー	25.09.13	2,036
24.01.24	(仮称)ドラッグコーエイ川崎店	田川郡川崎町大字田原字井柳 1152-1外	くすりのコーエイ	くすりのコーエイ	25.09.15	1,436
24.01.29	ドラッグストアモリ小国店	熊本県阿蘇郡南小国町大字赤馬場 字檜皮原1283-1 外	ドラッグストアモリ	ドラッグストアモリモリ	25.09.30	1,720
24.01.29	ドラッグコスモス小山店	熊本市東区小山1-373- 外	コスモス薬品	コスモス薬品	25.10.01	1,077
24.01.30	長崎スタジアムシティ	長崎市幸町86-2、105-1の一部、 茂里町8-1	ジャパネットたかた 他○	ジャパネットたかた ファナティ クス・ジャパン スノーピーク	25.10.14	9,518

法第6条第2項(変更)届出

届出	大規模小売店舗名	所在地	建物設置者名	小売業者名	変更日	変更内容
24.01.16	スーパードラッグコスモス 中山店	鹿児島市東谷山7-819-2外	コスモス薬品	コスモス薬品	24.01.17	駐輪場位置、廃棄物保管施設容量、 開店・閉店時刻、駐車場利用可能 時間帯、荷さばき可能時間帯
24.01.16	スーパードラッグコスモス 東開店	鹿児島市東開町5-10 外	大盛産業	コスモス薬品	24.01.17	開店・閉店時刻、駐車場利用可能 時間帯、荷さばき可能時間帯
24.01.23	ドラッグコスモス八幡萩 原店	北九州市八幡西区萩原1-2-2	コスモス薬品	コスモス薬品	25.09.24	駐輪場位置
24.01.24	ドラッグストアモリ上峰 店・シャトレーゼ佐賀上 峰店	佐賀県三養基郡上峰町大字坊所字 二本松2495-7 外	ドラッグストアモリ SA ベネフィット	ドラッグストアモリ SA ベネフィット	①23.06.01 (駐輪場の位置の変更) ②23.04.01 (駐車場出口の 位置の変更)	店舗面積(1,428㎡→1,533㎡)、 駐輪場位置・台数、荷さばき施設 位置・面積、開店・閉店時刻、 荷さばき可能時間帯